КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

_АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕРХНЕУСИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА____
ул. Ленина, 93, с. Верхнеусинское, Ермаковский район, 662842   телефон 8 (391-38) 36-4-98

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 сентября 2014 г.                      с. Верхнеусинское                              № 75– п

Об установлении учётной нормы

предоставления площади жилого помещения

по договору социального найма на

территории Верхнеусинского сельсовета

Ермаковского района Красноярского края

В соответствии со статьёй 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 7 Устава Верхнеусинского сельсовета и решением сельского Совета депутатов от 11.09.2014 № 80-251 «Об установлении учётной нормыпредоставления площади жилого помещенияпо договору социального найма натерритории Верхнеусинского сельсоветаЕрмаковского района Красноярского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить норму площади жилого помещения:

1.1. Для постановки на жилищный учет граждан Российской Федерации, постоянно проживающих на территории Верхнеусинского сельсовета:

- в размере не более 12,0 кв. м общей площади жилого помещения на одного человека в домах, пригодных для проживания.

В домах, признанных в установленном действующим законодательством порядке не отвечающими установленным для жилых помещений требованиям, норма для постановки на учет не ограничивается;

1.2. Для предоставления жилого помещения из муниципального жилищного фонда Верхнеусинского сельсовета по договору социального найма:

- не менее 12,0 кв. м общей площади, но не более 18 кв. м общей площади на одного члена семьи;

- жилое помещение по договору социального найма может быть предоставлено общей площадью, превышающей норму предоставления на одного человека (ст. 50 ЖК РФ), но не более чем в два раза, если такое жилое помещение представляет собой одну комнату или однокомнатную квартиру либо предназначено для вселения гражданина, страдающего одной из тяжелых форм хронических заболеваний, указанных в предусмотренном пунктом 4 части 1 статьи 51 ЖК РФ.

2. Гражданам, имеющим в собственности жилое помещение (долю) или занимающим жилое помещение государственного или муниципального жилищного фонда, за исключением граждан, имеющих в собственности жилое помещение или занимающих жилое помещение государственного или муниципального жилищного фонда, признанное в установленном порядке ветхим, аварийным, общая площадь предоставляемого жилья рассчитывается с учетом ранее занимаемой площади в случае, если ранее занимаемая площадь оставлена за бывшими членами семьи гражданина (дети, создавшие свои семьи; родители; иные родственники, вселенные в качестве членов семьи), получающего жилое помещение.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       4. Постановление вступает в силу после официального опубликования в информационном бюллетене «Усинские вести».
Глава администрации сельсовета:                                                     А.В. Екимов